
Dramatisk nedgang i 
chilensk utsett 
2009 var året mange spådde at den chilenske produksjonen av at-

lantisk laks ville passere den norske. Realiteten er at det chilenske 

smoltutsettet i år kun vil bli en fjerdedel av utsettet i Norge.

En rundspørring Europharma har g jort blant oppdrettsselskapene 

i Chile tilsier at årets utsett av atlantisk laks maksimalt vil nå 65 

millioner. Det tilsvarer om lag en fjerdedel av det norske utsettet, 

og vitner om at den chilenske oppdrettsnæringen er på vei ned en 

særdeles bratt utforbakke.

Tilbakemeldingene fra chilenske oppdrettere tilsier at det første 

halvår nesten ikke vil bli satt ut fisk, mens situasjonen ser noe lysere 

ut for andre halvår. Dette vil imidlertid avhenge mye av om en ILA-

vaksine g jøres tilg jengelig i Chile. Skulle det ikke skje, vil utsettet 

kunne bli betraktelig lavere enn 65 millioner. Flere selskaper har aller-

ede bestemt seg for å ikke sette ut fisk overhodet i 2009.

Det labre 2009-utsettet vil få ringvirkninger flere år framover, og det 

er per i dag for tidlig å si om situasjonen blir nevneverdig bedre i 2010. 

Fra rognprodusentene meldes det om svært liten interesse og mange 

kansellerte bestillinger. Denne sesongen er det ikke solgt et eneste 

rognkorn fra Norge til Chile. Størrelsen på årets chilenske rogninnlegg 

er det for tidlig å summere opp nå. Det vil vi komme tilbake til i en 

senere utgave av Europharmas Nyhetsbrev.

Som ventet vil det settes ut mer ørret i år, ettersom ørret kun 

er bærer av ILA-viruset og arten slik sett er biologisk tryggere å 

produsere under dagens forhold i Chile. Våre estimater tilsier at 

utsettet av ørret vil komme på om lag 90 millioner.

For coho vil utsettet ligge rimelig stabilt på 40 millioner fisk.

www.europharma.no

nyhetsbrev
NR 1/2009/MARS

Skolering med skalpell 
Powerpoint var ikke det eneste arbeidsredskapet under settefisk-

seminaret som ble arrangert i Tromsø i begynnelsen av februar.

Nordnorske driftsledere, røktere og oppdrettslærlinger gikk praktisk 

til verks da temaet vaksinasjonsbivirkninger kom på dagsorden på 

seminarets andre dag. På Havbruksstasjonen i Kårvika utenfor Tromsø 

fikk deltakerne utdelt skalpell og pinsett, og undersøkte laksesmolt 

vaksinert med forskjellige typer vaksiner - med spesielt henblikk på 

vaksinasjonsbivirkninger.

PHARMAQ var initiativtaker til seminaret som ble arrangert med 

støtte fra Skretting, Salmobreed, Biorigin og Europharma.

ACD Pharmaceuticals orienterte om mulighetene til utvidelse og 

driftsoptimalisering ved bruk av SuperSmolt-metoden. Europharmas 

bidrag til programmet dreide seg om smoltindeks, samt demonstra-

sjon av prøveuttak av g jellevev for ATPase-analyse. Budskapet fra 

Europharmas Karl Ove Reinsnes var at ATPase-analyse kan være et 

minst like viktig verktøy under tradisjonell smoltproduksjon som ved 

bruk av SuperSmolt-metoden. 

Behov for ATPase-analyser? 
ring Karl Ove, tlf: 76 06 09 47    Lofotseminar 

                         17.-19. juni

Husk  Europharmas 



nyhetsbrev
Nyheter om oppdrett og fiskehelse NR 1/2009/FEBRUAR

www.europharma.no

Fagnytt hver måned
Dette er første utgave av Europharmas nyhetsbrev som hver 

måned vil sendes ut til aktører i den norske oppdrettsnæringen. 

Her vil vi presentere aktuelle nyheter om oppdrett og fiskehelse i 

tillegg til relevant statistikk som oversikt over vaksinesalg i Norge.

Nyhetsbrevet sendes ut via e-post, og finnes ikke i papirversjon. 

Du kan også laste det ned på våre nettsider www.europharma.no.

Får å nå flest mulig med nyhetsbrevet vårt har vi behov for å 

bygge opp en betydelig e-postbase. Her er vi ikke helt i mål per 

i dag, og vi oppfordrer derfor selskaper og interesserte enkelt-

personer til å sende inn e-postadresser til oss. Send adressene 

til kor@europharma.no.

Stort potensial 
for de som tør 
Problemene i Chile innebærer store muligheter for 

norsk laks til å komme inn på markedene i USA og 

Japan. Vil vi utnytte mulighetene?

Sammenlikner vi 0-åringsutsettet for 2008 med 

2007, og legger til den trenden vi ser for vaksinering 

av det som skal bli årets 1-åring, ser vi at den mar-

ginale veksten her i Norge på ingen måte g jør opp 

for den ekstreme nedgangen i produksjonen i Chile. 

Denne utviklingen ser vi vil fortsette i mange år fre-

mover, som nevnt i artikkelen ovenfor. At produksjo-

nen blir lavere er ikke lenger en spådom, det er aller-

ede et faktum. Det som kanskje er overraskende er 

at dette foreløpig ikke har gitt større positiv effekt 

på lakseprisen. Vi tror dette skyldes at den chilenske 

og norske laksen i svært liten grad har konkurrert 

i de samme markedene. Norske oppdrettere har så 

langt ikke g jort de heftigste fremstøtene mot USA 

og Japan, som har vært chilenernes hovedmarked.

Hva som nå vil skje - særlig på det amerikanske 

markedet - vil bli fryktelig spennende i tiden fre-

mover. Vi frykter nok at salgskorpset ikke er dyktig 

nok til å utnytte den åpningen som nå har kommet, 

spesielt i USA. Dette vil i så fall være en kjemp-

etabbe. Amerikanerne er fullt ut i stand til å skaffe 

seg annen fisk. Tilapia- og Pangasius-produsentene 

vil ganske sikkert vite å utnytte den muligheten som 

nå byr seg. 

Den største tabben vi kan g jøre er å tenke at vi 

”g jør det godt nok” i Europa, og derfor lar andre ta 

seg av resten av verden. Dersom USA blir tilvendt på 

billig fisk fra Asia vil det bli vanskelig å selge inn laks 

senere. Når så chilenerne ig jen er i stand til å levere 

store kvantum med atlantisk laks, hva skjer da? 

Dersom salgskorpset nå kjenner sin besøkelsestid 

kan det bli hyggelig å være norsk lakseoppdretter i 

mange år fremover. Markedet vil ha atlantisk laks, og 

i 2009 tror vi at Norge vil stå for 65 prosent av det 

totale utsettet av atlantisk laks. Der har vi ikke vært 

på mange, mange år.

Vaksinesalg –månedsoversikt
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Europharma AS Adresse: Lufthavnveien 11, 8370 Leknes
Telefon: +47 76 06 09 30
Fax: +47 76 06 09 40 

E-post: info@europharma.no
Org.nr: 964 873 755


